AEW-R4100
AEW-R5200
AEW-T1000a
AEW-T3300a
AEW-T4100a
AEW-T5400a
AEW-T6100a
单通道无线接收机

721.500~746.375MHz，两组频段可合共提供40个同时工作通道。产品
型号中最后的频段代号，可显示该设备已制定于那一频段。为避免混
乱，本说明书中的内容只以基本的型号说明，而不会展示频段代号。
请注意在多系统应用时，对于每一个所需要的信号，必须有一个发射
机— 接 收 机 组 合 ( 每 部 接 收 机 应 与 一 部 发 射 机 配 合 工 作 ) ， 并 设 定 到
一个单独的频率上工作。由于一些无线频率接近或位于UHF电视频段
内，在特定的地区只有特定的频率可用，并且，只有某些频率可以与
其它UHF仪器靠在一起工作。
所使用的手持话筒，均使用高质量的Artist Elite系列收音头，提供更高
表现的无线话筒系统，以达到我们的最终设计目标— 无限地伸延声
音系统的表现。
可 把 多 台 接 收 机 以 附 带 的 连 接 电 缆 连 接 使 用 ， 作 为 中 央 监 控 。 而
AEW-R5200接收机更设有网路端子，可经由内联网或互联网以电脑作
远程中央监控。
接收系统设有智能扫描功能 IntelliScan™，在多系统应用时，能非常简
单地自动编排所使用的通道，扫描及选择可供使用的频率，避免频率
重覆及相互干扰的情况。
系统安装：
为使设备运行达到最佳状态及减少反射，接收机距离地面的高度要高于
1米，距离墙壁或金属表面至少1米。
并保持天线远离噪声源，例如：数
字设备、电视机、汽车和霓虹灯，
同时也要远离大面积金属物体。
接 收 机 放 置 的 地 方 至 发 射 机 常 用
的 地 点 之 间 ， 应 尽 可 能 减 少 障 碍
物 。 视 线 内 为 最 佳 。 当 两 个 发 射
机 同 时 使 用 的 时 候 ， 发 射 机 与 接
收机的间距要至少2米。
连接：
1.	 接 收 机 背 板 上 设 有 两 类 音 频 输 出 端 子 ， 分 别 为 卡 农 插 座(25mV -话 筒 电 平)及
6.3mm插座(50mV-乐器电平)。使用有屏蔽的音频线连接到混音器：如果混音器
输入端子为XLR卡农平衡输入，则以接收机背板的XLR卡农平衡输出端子，以
屏蔽音频线连接；如果混音器的输入端子是6.3mm的插座，则从接收机背板的
6.3mm输出端子以屏蔽音频线连接到混音器，该两组输出均可同时使用。
2.	 将两根天线插在接收机后的两个天线插座，并以 ‘V ’型角度放置。另外，可使用
延长电缆把天线伸延到远处安装，或配套天线分配器使用。有关资料请与您的
业务员联系。
3.	 把电源接驳到接收机的电源输入插座。
前面板天线：
1.	 AEW-R4100 在设计上是可把天线端子转接到前面板上，但由于需要打开接收机的
外壳及接触到电源电路，这里并不会说明有关的步骤，有关需要请联系业务员或维
修中心。
2.	 AEW-R5200 的机架上设有BNC转接头安装孔，及一对BNC-BNC伸延线，可把天
线端子转接到前面板上。
先把两个BNC转接头的螺姆除下，再分别把转接头安装到机架上安装孔中，注意安
装孔中的平直位置需配合BNC转接头的平直部份，再把两个BNC转接头的螺姆锁
紧。
分别把两条BNC-BNC伸延线的一端连接到后面板的”A”和”B”天线端子，再把另一
端连接到机架上的BNC转接头上，注意必须旋紧所有BNC插头。
耳机端子：
1.	 接收机上设有耳机监听输出及音量控制旋钮，前面板上的6.3mm端子为立体声耳机
输出，而音量控制只能调节耳机的音量。
2.	 AEW-R5200接收机上并设有耳机选择键，按下音量控制旋钮可选择监听通道1或
通道2的输出，并可在显示灯观察所监听的通道选择。
供电端子：
1.	 接收机内配置开关式供电系统，能自动适应操作在100~240V-50/60Hz交流电源
上，供电端子为标准IEC插座，请使用标准的IEC电源线。
2.	 AEW-R5200接收机上设有并联供电输出，可把多台AEW-R5200接收机串连供
电，单化供电连接。供电输出端子同样为标准IEC插座，请使用附带的IEC电源串
连线。
串接端子(Link)：
接收机设有串接输入及输出端子，可把两台或以上的AEW-R4100及AEW-R5200
接收机串接操作，最多可同时操作21通道接收(视乎使用频段)。以智能扫描功能
IntelliScan™，能简单地编排所使用的通道，自动扫描及选择可使用的频率。
AEW-R4100可使用附带的连接线串接到AEW-R5200接收机中，再以AEW-R5200
上的网路端子连接到电脑中，作远程中央监控。AEW-5000系统附带了操作软件光
碟，供安装使用。
接收机在串接时需要以附带的连接线串接(图2)，并按以下步骤安装：
1.	 首先需决定主机"Master"位置，把连接线接到"Link In"端子。
	 (于AEW-R5200中，通道1会预设为主机"Master"，通道2为副机"Slave")
2.	 把连接线另一端接到下一台接收机的"Link Out"端子。
3.	 再把第二条连接线接到第二台接收机的"Link In"端子。
4.	 把第二条连接线另一端接到第三台接收机的"Link Out"端子。